
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА 
 

№5-1                                                                                                              26.04.2025 

 

«О санкциях за дисциплинарные нарушения» 

 

В целях поддержания норм спортивной этики Президиум ОО «ФПКО» 

постановляет: 

1. Установить санкции за дисциплинарные
1
 нарушения: 

- дисциплинарное взыскание (предупреждение, выговор, строгий 

выговор, отстранение от должности); 

- отстранение от участия в соревнованиях различного уровня на срок  

от шести месяцев до двух лет; 

- денежный штраф в размере от десяти до тридцати тысяч рублей.  

2. Степень наказания (совокупность наказаний) определяется 

Президиумом ОО «ФПКО» на основании заявления председателя судейского 

комитета. 

3. Срок оплаты штрафа – два месяца со дня вступления Постановления     

в законную силу. Оплата штрафа производится наличным путем в кассу          

ОО «ФПКО» 

4. В случае неуплаты штрафа в установленный срок, команда, которую 

представлял спортсмен (тренер), не допускается к соревнованиям до уплаты 

штрафа. 

5. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 мая 2025 г. 

6. Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить        

на председателя судейского комитета. 

7. Постановление Президиума №5 от 28.02.2024 г. считать утратившим 

силу. 

 

 

 

Президент ОО «Федерация  

пауэрлифтинга Курганской области»                                               М.Э. Алференко 

 

 
1  Дисциплинарными нарушениями являются: неспортивное и аморальное поведение в 

нетрезвом виде, нарушение субординации и прочие нарушения, дискредитирующие 

спортивную команду, спорт, честь и достоинства спортсмена и тренера. 


